Коми Республикаса строитчан, тариф, оланiн
да коммунальной, туй овмос

МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО
строительства, тарифов, жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства Республики Коми
(Минетрой Республики Коми)

ПРИКАЗ

N"Q20/3-Т

г.Сыктывкар

от 30 декабря 2016 г.

О внесении изменения в приказ Министерства строительства,
тарифов, жилищно-г~оммунального и дорожного хозяйства Республики
Коми от 22 декабря 2016 года Х!! 16/19-Т «Об утверждении долгосрочных

параметров регулирования и необходимой валовой выручки на
долгосрочный период регулирования 000 «Газпром добыча Краснодар»,

в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»

в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N"Q35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29 декабря 2011 г. N"Q1178«О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету
тарифов на услуги пО' передаче электрической энергии, устанавливаемых с
применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки,
утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 17 февраля
2012 г. N"Q98-э,Методическими указаниями по расчету уровня надежности и
качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по
управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и
территориальных сетевых организаций, утвержденными приказом
Министерства энергетики Российской Федерации от 14 октября 2013 г. N"Q718,
постановлением Правительства Республики Коми от 1 ноября 2016 г. N"Q519 «О
Министерстве строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства Республики Коми», решением Правления Министерства
строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Республики Коми (протокол от 30 декабря 2016 года N"Q22) приказываю:

1. Внести в приказ Службы Республики Коми по тарифам от 22 декабря
2016 года N"Q16/19-Т «Об установлении иltДивидуальных тарифов на услуги по
передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми
организациями» следующее изменение:

приложения N"QN"Q1, 2 к приказу изложить в редакции согласно
приложениям N"QN"Q1,2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Заместитель Председателя
Правительства Респуб,JlИКИКоми-
министр строительства, тарифов,
жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства Республики Коми

К.Г. Лазарев

2

ПРИЛОЖЕIШE N!!1

к приказу Министерства строительства, тарифов,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

Республики Коми

от 30 декабря 2016 г. N!!20/3-Т

"ПРИЛОЖЕIШE N!!1

к приказу Министерства строИтельства, тарифов,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

Республики Коми

от 22 декабря 2016 г. N!!16/19-Т

Долгосрочные параметры регулирования деятельности 000 «Газпром добыча Краснодар», в отношении которого тарифы на
услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальных сетевых организаций

Год Коэффициент
УровеньБазовый Индекс эластичности

эффективности Уровень потерь электрической надежиостн
Уровень качества реализуемых товаровуровень подконтрольных

энергии при ее передаче по реализуемыхподконтроль- подконтрольных расходов
электрическим сетям, 0/0 товаров (услуг)

ных расходов расходов по количеству
(услуг)активов

Показатель уровня Показатель уровня
качества качества

МЛН. руб. % % ВИ СЮ СН2 ни осуществляемого обслуживания
технологического потребителей услуг

при соединения к сети
2017 0,727 1,75 75,00 0,4503 1,00 0,8975
2018 Х 1,75 75,00 0,4435 1,00 0,8975
2019 Х 1,75 75,00 - 1,71 1,22 0,90 0,4369 1,00 0,8975
2020 Х 1,75 75,00 0,4303 1,00 0,8975
2021 Х 1,75 75,00 0,4239 1,00 0,8975

"

ПРИЛОЖЕНИЕ И!!2

к приказу Министерства строительства, тарифов,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

Республики Коми

от 30 декабря 2016 г. И!!20/3-Т

"ПРИЛОЖЕНИЕ И!!2

к приказу Министерства строительства, тарифов,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

Республики Коми

от 22 декабря 2016 г. И!!16/19-Т

нвв 000 «Газпром добыча Краснодар» на долгосрочный период регулирования (без учета
оплаты потерь)

Наименование сетевой организации НВВ сетевых организаций без учета
Год оплаты потерь (без иде)

в субъекте Российской Федерации
тыс. руб.

2017 859,5
2018 893,9 .

000 «Газпром добыча Краснодар» 2019 929,7
2020 970,6
2021 1 013,3

"

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004